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Data e mbylljes se pasqyrave financiare 19 Mars 2014




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr AKTIVET Shenime| Periudh Rraport. | PeriudhParaardhse
| AKTIVET AFATSHKURTERA 24130549 25497768.83
1 Aktivet monetare 2060545 4746401.07
> Banka 1444068 4721229.13
> Arka 616477 25171.94
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 990187 1200552.44
> Klient per mallra,produkte e sherbime
> Debitor,Kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 405941 393461.44
>TVSH 584246 807091
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 21079817 19550815.32
> Lendet e para 19802360 17286360
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per per rishitje 1277457 2264455.32
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA 9011326 8659165
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 9011326 8659165
> Toka
> Ndretesa 3120000 3120000
> Makineri dhe paisje 5891326 5539165
> Aktive te tjera afatgjata materiale =
3 Aktivet biologjike afatgjata o
4 Aktive afatgjata jo materiale >4
5 Kapitali aksioner | papaguar/; oh iy 4 \
6 Aktive te tjera afatgjata TP ARI R L
TOTALIIAKTKNEVE (1+ 1 ) 33141875 34156933.83




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Periudh Rraport. | PeriudhParaardhse
[ PASIVET AFATSHKURTERA 15602936 17891989
1 Derivativet
2 Huamarrjet 7500000
> Overdraftet bankare 7500000
> Huamarrje afatshkurtera
3 Huat dhe parapagimet 15602936 10391989
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15500000 10272655
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Tdetyrime per Sigurime Shog. Shendets. 84056 88324
> Detyrime tatimore per TAP-in 18880 31010
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TV SH -ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitor dhe kreditor te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il |lPASIVET AFATGJATA 0 149247.64
1 Huat afatgjata
> Hua,Bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrije te tjera afatgjata 149247 .64
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE(HII) 15602936 18041236.64
1] KAPITALI 17538939 16115697.19
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shog.meme(PF konsol)
3 Kapitali Aksioner ( Fondet e veta ) 12746973 12746972.98
4 Primi | Aksionit
5 Njesit dhe aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore -
7 Rezervat Ligjore 67800
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara /i 3300924 2011939.21
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiare" P 1423242 1356785
VRIS
/ ¥ : =
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITAL 33141875 34156933.83




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve henimq Periudh Rraport. PeriudhParaardhse
1 Shitjet neto 99664018 91693820
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit
3| Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodh.proces -1529002 10676759
4| Materialet e konsumuara 98138654 88353065
Kosto e punes 624296 621173
Pagat e personelit
Shpenzim. per sigurim shoger e shendets. 624296 621173
6| Amortizimet dhe zhvlersimet
7| Shpenzime te tjera 848690 1213086
8 Totali | shpenzimeve (shumat 4-7) 99611640 90187324
9| Fitimi (Humbja) nga veprimtarit kryesore( 1+2+/-3-8) 1581380 1506496
10| Teardhura e shpenz financ.nga njes e kontrolluara
11] Te ardhura e shpenzim financ nga pjesmarrjet
12| Te ardhura dhe shpenzime financiare (interesa bankare)
121.0 Te ardhur.e shpenz.financ.nga ives tjera finan afatgjat
122 Te ardhur e shpenz nga inetersat i 1043
123 Fitmet (Humbjet) nga kursi | kembimit LI~
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali te Ardhurave dheShpenzimeve Finan.ciare 1043
14| Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 1581380 1507539
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 158138 150754
16| Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare (14-15) 1423242 1356785
17| Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte

Periudh Rraport.

PeriudhParaardhse

Fluksi Monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet

119596822

123954124

MMte paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

109898509

127699748

MM te ardhura nga veprimtarite ( Interesa bankara)

1043

Intersi | paguar

Pagesa te tjera

12213551

3358321

Tatim mbi Fitimin | paguar

170618

169890

M M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

-2685856

-7272792

Fluksi_monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

M M neto te perdorura nga veprimtarit investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgeras financiare

Disident te paguar

M M neto te perdorura ne veprimtarit financiare

Rritja / Renja neto e mjeteve monetare

-2685856

-7272792

Mjetet monetrae ne fillim te periudhes kontabel

4746401

12019193.07

Mjetet monetrae ne fund te periudhes kontabel

2060545

4746401.07
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SHPK HALILI-1
TROPOJE

SHPJEGIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
Pasqyrat Financiare jan pregaditur ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr-

9228 dt-29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartet Kombetare
te Kontabilitetit.

BILANCI
AKTIVET
I-  Aktivet Afatshkurtera:
1.Aktivet monetare
Banka ne leke 1444068 LEK
Arka Ne leke 616477 LEK
2060545

Politike e perdorur per paragitjen e tyre eshte viera e drejte duk ju referuar S K K nr-3
Perfagsojne mjetet monetare giendje dt-31.12.2013 ne arke e banke.

3 Aktive financ afat shkurtersa
Tatim mbi fitimin 405941 leke
TV SH 584246
990187 leke
4 INVENTARI
Malira per rishitje 1277457 leke Sipas fletes inventarit bashkengjit
Lende eprae ndertimi 19802360 leke

21079817 leke
Per pargitjen e inventarit eshte zbatuar poliitika e kostos ne blereje sipas references ne
SKKnr-4.
ll- Aktivet Afatgjata -
2 Aktive afatgjata materiale:

Te Amortizuara Para Amortizim Amortizimi
Ndertesa 3120000 Leke 3900000 780000
Instal teknik.mak paisje 1783388 Leke 1892388 109000
Mjete transporti 4107938 Leke 515938 1008000
SHUMA 9011326 Leke 6308326 1897000

Politika e perdorur per paraqitien e tyre eshte shuma e vlersuar ne blerje minus amortzmin
akumuluar ne vite , duke ju referuar S K K Nr-5

MJETE TRANSPORT! Para Amortizimit Pas amortizinr Amortizimi
Autoveture 1100820 leke 1100820 0
Autobot 2800000 leke 1792000 1008000
Kamion 862957 leke 862957 0
Rimorcio 352161 leke 352161 0
SHUMA 5115938 leke 4107938 1008000

INSTALIME TEKNIKE MAKINERI E PAISJE -

PARA AMORTIZIMIT PAS AMORTI: VLERA
Sasia  Cmimi VLERA

Depozita 3 250000 750000 (3 x 225000) 675000

Distributor 2 170000 340000 (2 x 153000 306000

Pomp shpernd: 3 60000 180000 (3 x 6000 180000

Sistem fiskal 1 306958 306958 (1 x 30 306958

Modem fiskal 1 17375 17375 (1 X 1737 17375

Mak prerse D.£ 1 156400 156400 156400

Ving 100 kg 1 55000 55000 55000

Betonjer 350 k¢ 1 34000 34000 34000

Televizor 1 52655 52655 52655

SHUMA 1892388 1783388

PASIVET DHE KAPITALI
I- Pasivet afatshkurtera
3.Huat dhe parapagimet

Detyrim ndaj furnitorve 15500000 leke
Det per sig shog.shend 84056 leke Per Dhjetor 2013

Detrym per T A P-in 18880 leke Per Dhjetor.2013
15602936 leke N
Politika e perdorur eshte viera e drejte referuar S K K nr-3.



Ill- KAPITALI

3.Kapitali indiiividual 12746973 leke
7.Rezerva ligjore 67800 leke
9.Fitim | pashperndar 3300924 leke
10.Fitimi i vitit financiare 1423242 leke

17538939 leke
Politike e perdorur per paragitjen e Kapitalit indivicleke
ne celien e veprimtarise e shtesat eventuale..
Fititmi i vitit financiare. | barabarte me fitimin e rraportuar ne pasqyrat e te ardhura-shpenzime.
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

SHPENZIMET
Blerje karburante 47631109 leke
Blerje material ndertimi 50507545 leke
Ndrysh.gjend karburant 986998 leke
Ndrysh.gjend mat ndertim -2516000 leke

Interesa kredi bankare 341576
Sigurime shogerore 624296 leke
Komisjone bankar 15081 leke
Taksa Vendore 130285 leke
Mjete matse e kalibrim 24000 leke
Mirmb aparatura fiskale 35000 leke

Taksa Rrugore 302748
SHUMA 98082638 leke

TE ARDHURAT

Shitje karburanti(afarizmi) 51388334 leke
Shitje punime ndertimi 48275684 leke
SHUMA 99664018 leke
Rezultat.para tatimit 1581380 leke
Fitimi | tatueshem neto 1581380 leke
Tatim fitimi llogaritur 158138 leke
Fitimi neto i vitit 2012 1423242 leke

Paragitja e pasqyres se te ardhurave e shpenzimeve u be formatin sipas Natyres

se shpenzimeve.
PASQYRA E FLUKSIT MONETARE

Fluksi monetar nga veprimt.shfrytezimit

HYRJET
Arketim nga klientet 119596822 leke
SHUMA 119596822 leke
DALJET

Likjudim furnitoresh 109898509 leke
Likujd kredie 10000000 leke
Sigurime shoqgerore 1047254 leke

Tat pages 227360 leke
Tatim fitimi 170618 leke
Komisjone bankare 15081 leke
Taksa ndryshme 433033 leke
Interesa kredise 341576 leke
Princip kredie 149247 leke
SHUMA 122282678 leke

Gjendja mjete monet fillim 4746401 leke
Hyrjet M Monetare 119596822 leke
Shuma 124343223 leke

Daljet M Monetare -122282678 leke
Gjendja ne fund te periudnesMM 2060545 leke
Si¢ shifet fluksi | paras ka ulje -2685856 leke

Per pasqyrimin e fluksit te paras nga aktiviteti | shfrytezimit eshte perdorur metoda direkte
pra jan paragiitur me shumen e tyre bruto.Sipas pasqyres perkatese fluksi nga aktivitet.
ka ulje -2685856 leke.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Gjend.Fondeve individual 12746973 leke dt-31.12.2011
Fitim pa shpernd 2010 723257 leke,
Fitimi neto | vitit 2011 1288682 !eke“

Fitimi neto | vitit 2012 1288985/ le a




Rezerva ligjore
Gjendja kapitalit indivicual
Fitimi neto | vitit 2013

67800 leke
16115697 leke dt-31.12.2012

1423242 leke
17538939 leke Dt-31.12.2013

PER SHP K HALILI-1 TROPOJE
Kujtim BYBERI




SHP K “HALILI -1 “:

TROPOJE B Currime 22.03.204

VENDIM

Nr 1 Date 22.03.2014
“PER DESTINIMIN E FITIMIT PAS TATIMIT PER VITIN 2013

Une Administratori  Kujtim BYberi pasi miratova rezultatin
financiare per vitin 2013,per destinimin e fitimit te vitit 2013

VENDOSA :

1. Fitimi pas tatimit per vitin 2013 per Shumen 1423242 leke te
kaloje si vijon :

- Fonde te lira 1423242 leke i,

PERSHP K*“ HALILI-1”
Kujtim BYBERI
ADMINISTRATOR




